Nunc ergo, viri Iuda, iudicate inter me et vineam meam.

Quid est quod debui ultra facero vineam meam? an quod exspectavi ut faceret uvas, et fecit labruscas?

Auferam ergo sepe ejus, et erit in direptionem.

Ve qui conjungitis dominum ad dominum, et agram agro copulatis! numquid habitabilis vos soli in media terra?

Ve qui consurgitis manus ad chribitatem secundam! Cithara, et lyra, et tibia, et vinum in convivis vestris: et opus Domini non respicit.

Propterea dilatavit infernum animam suam, et aperuit os suum absque illo termino.

Ve qui trahitis iniquitatem in funiculis vanita-

tis, et quasi vinenum plenari peccatum! Vae qui dicitis malum bonum, et bonum malum!

Vae qui sapientes estis in oculis vestris! vae qui potentes estis ad bibendum vinum, et vii fortis ad miscendam christateam!

VI. Vidi Dominum sedentem super solium ex-selsum et elevatum: et ea quae sub ipso erant, replebant templum. Seraphim stabant super illud: sex ale uni, et sex ale alteri: duabus velabunt faciem suam, et duabus velabunt pedes ejus, et duabus volabunt.

Et clamabant alter ad alterum, et dicebant: Sanctus, sanctus, sanctus, dominus Deus exercituum, plena est omnis terra gloria ejus.

Et dixi: Ve mibi, quia tuei, quia vir pollutus habui ego sum! Et volavit ad me uetus de Seraphim, et a cælo » tetigit os meum, et dixit: Ecce tetigit hoc labia tua, et auferetur iniquitas tua.

Et audiri vocem Domini dicens: Quem mittam? et quis ibit nobis? Et dixi: Ecce ego, mitte me.

Et dixit: Vade, et dices populo huic: Execea eos populi hujus, et aures eujus agrava: semen sanctum erit id, quod sterter in ea.

VII. Dices ad Achaz: Noli timere a dñbus cau-ditum fomigantium, Rasin regis Syria, et filii Romelia.

Ecce Virgo concipiet, et pariet filium, et vocabit nomen ejus Emmanuel. Butyrum et mel comedet, ut sciat reprobare malum, et eligere bonum.

Sibilabit Dominus muscae Ägypti, et apì quæ esti in terra Assur: et radet in novacula conducta Assyriorum caput, et pilos pedum, et barbam universam.

VIII. Accessi ad prophetissim, et concepit, et peperit filium. Et dixit domini ad me: Voca nomen ejus: acceler a spolia detrahere: festina præ-dai.

Quia, antequam sciat puer vocare patrem suum et matrem suam, auferetur fortulus Damasci, et spelat Samarie, coram rege Aegyptiorum.

Dominus exercituum sanetizate: ipse pavor vester, et ipse terror vester. Et erit vobis in sanctificationem, in lapidem autem offensionis, et in petram scandali dominibus Israel; et habitantibus Ierusalem.

Ecce ego et pueri mei, quos dedit mihi Dominus in signum et portentum Israeli.

Cum dixerit ad vos: Querite a pythonibus: Numquid non populus a Deo suo requiret, pro vivis a mortuis? Ad legem magis, et ad testimonium.

IX. Populus, qui ambulabat in tenebris, vidit lucem magnam: habitantibus in regione umbræ moris, lux ora est eis.

Parvulus enim natus est nobis, et filius datus est nobis, et factus est principatus super humerum ejus: et vocabitur nomen ejus, Admirabilis,

Consilarius, Deus, Fortis, Pater futuri ævuli, Principi pacis.

X. Vae qui condunt leges iniqüas, ut opprimant proprieles, viduas et pupillulos decipiunt! Quid faciēs in die visitationis, et calamitatis de longe venientis?

Va Assur, virga furoris mei! ad gentes fallacem mittam eum, et contra populum furoris mei mandabo illi.

Et erit cum impleverit Dominus cuncta opera sua in monte Sion, visitabo super fructum magnifici regis Assur, et super gloriam altitudinis occulorum ejus.

Numquid gloriaribz securis contra eum, qui secutus est ea? proper hoc mittet Dominus in pinguis ejus tenuitatem: et subtilis gloriam ejus successa ardebit quasi combustio ignis.

Si fuerit populus tuus Israel quasi arena maris,

reliquum convertere ex eo: consummatio abreviata inundabit justitiam.

XI. Et egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet.

Et requiesceret super eum spiritus Domini: spiritus sapientie, et intellectus, spiritus consilii, et fortitudinis, spiritus scientie, et pietatis.

Et recipiet eum spiritus timoris Domini: non secundum visionem oculorum dignificabit, neque secundum auditum aurium arguet.

Sed iudicabit in justitia pauperes, et arguit in sequitate pro mansuetis terre: et percutiet terram virga ori sui, et spiritus labiorum suorum interficiat impium.

Et erit iustitia cingulum lumborum ejus: et fides cinctiorum renum ejus.

Illebit lupus cum agno: et pardus cum haedo accubabit: vitulus et leo et ovis simili moribuntur, et puer parvus minabit eos.

In die illa, radix Jesse, qui stat in signum populorum, ipsum gentes deprecabuntur, et erit spiritus ejus gloriōsus.

Et levabit signum in nationes, et congregabit fugitios Israel, et dispersos Juda colliget a qua-tuor plagis terre.

Et volabunt in humeros Philistihim per mare, simul deprendantibus filios Orientis, Idumea et Moab præceptum manus eorum, et filii Ammon obediens erunt.

XII. Et dices in die illa: Confitebor tibi, Domine, quoniam iratus es mihi: conversus est foror tuus, et consolatus es me.

Ecce Deus salvator meus, fiducialiter agam, et non timebo: quia fortitudo mea, et laus mea Dominus, et factus est mihi in salutem.

Hauriunt aquas in gaudio de fontibus Salvatori.

Exulta, et lauda, habitatio Sion: quia magnus in medio tui Sanctus Israel.

XIII. Onus Babylonis. Super montem caliginosum levate signum, exalte vocem, levate murum, et ingrediantur portas duces.

sum enim Luiti flens ascendat, et in via Cronsium clamorem contritionis levabunt.

Secundum: magnitudinem operis, et visitationis eorum: ad torrentem salicem ducent eos.

XVI. Emite agnum, Domine, dominatorem terræ, de petra deserti ad montem filie Sion.

Audivimus superbiam Moab, superbus est valde: superbia ejus, et arrogancia ejus, et indigatio ejus, plus quam fortitudo ejus.

Idecirco ultulabit Moab ad Moab, universus ultulabit: his, qui letantur super muros cocti lateris, Iogimini plaga sun.

Super hoc venter meus ad Moab quasi cithara sonabit, et viscera mea ad murum cocti lateris.

XVII. Onus Damasci. Ecce Damascus desinet esse civitas, et erit sicut acervus lapidum in ruina.

Et relinquatur in eo sicut racemos, et sicut exca-sio olei dharum vel trium olivarum in summitate rami.

XVIII. Va terra cymbalo alarum, que est trans fluminis Äthiopis!

Qui mittit in mare legatos, et in vasis papyri super aquas.

Ita: angeli veloci, ad gentem convulsam, et dilaceratam: ad populum terribilem, post quem non est alius: ad q̄ntem expectantem et conculcam, cuius dispercerunt lumina terram ejus.

Ante messem enim totus effloruit, et tumultu perfecto germinavit, et precedunt ramiculi ejus fabelius: et quæ derelicti fuerint, abscondentur, et existentur.

In tempore illo, deficeret munus Domino a populo divulse et dilacerato.

XIX. Onus Ägypti. Ecce Dominus ascendet super nomen leven, et ingrediens Ägyptum, et commovet hunc similacrum Ägypti a facie ejus, et cor Ägypti tabescat in medio ejus.

Stuti principes Tansos, sapientes consilarii Pharaonis, deuterunt consilium insipiens. Quomomodo dicitis Pharaoni: Filius sapientum ego, filius regum antiquorum?

Ubi nunc sunt sapientes tui? annointur tibi, et indicent quid cogitaverit Dominus exercituum super Ägyptum.

Dominus misicut in medio ejus spiritum vertiginis: et errare fecerunt Ägyptum in omni opere suo, sicut errat ebrios ei homines.

In die illa erit altare Domini in medio terra Ägypti, et titulus Domini iuxta terminum ejus. In die illa erit Israel terra Ägypti et Ägyptio: et benedicito in medio terra.

Cui benedixit Dominus exercituum, dicens: Benedic populus meus Ägypti, et opus meum mearum Assyrio: hereditas autem mea Israel.

XX. Dixit Dominus Isaïæ: Vade et solve sacramentum de lumbis tuis, et calceamenta tua tolle de pedibus tuis. Et fecit sic, vadens nudus, et discalceatus.

Et dixit Dominus: Sicut ambulavit Isaïas nudus, sic minabit rex Assyriorum Egyptios et Ethiopes, juvenem et senem, nudum et discalceatum.

XXI. Onus deserti maris. Sicut turbines ab Africa venient, de deserto venit, de terra mari. Babylon dilecta mea posita est mihi in miraculum.

Pone mensum, contemplare in specula bilentes: surgite, principes, arripite clypeum.

Et vidit currum duorum equitum, ascensionem asini, et ascensionem camelii: et contemplatus est diligenter multo intuitu.

El clamavit leo: Super speculum Domini ego sum, stans jugiter per diem: et super custodiam meam ego sum, stans totis noctibus.

Ecce isti venit ascensor vir biigae equitum, et respondit, et dixit: Cecidit Babylon, et omnia scriptilia deorum ejus contrita sunt in terram.

Onus Duma ad me clamat ex Sei: Custos, quid de nocte? custos, quid de nocte?

Dixi custos: Venit mane et noct: si quereritis, querite, converditur, venite.

Onus in Arabia. In salu ad vesperam dormietis, in semitis Bedaniam.

XXII. Onus vallis visionis. Quidnam quoque ibi est, qui ascondisti et tu omnis in tecta?

Clamoris plena, ursa frequens, civitas exsultans: interfeci tui, non interfici gladio, nec mortui in bello.

Et vocabo Dominus Deus exercitum in die illa ad flumen, et ad planctum, ad calvium, et ad cingulum sacrum.

Et ecce gaudium et latititia, occidere vitulos, et jugulare arietes, comedere carnes, et libere vim: comedamus, et bibamus; eras enim moriemur.

Et revelata est in auribus meis vox Domini exercitum: Si dimittitur iniurias haec vobis donec moriamini, dicit Dominus Deus exercitum.

Hec dicit Dominus Deus exercitum: Vade, ingredere ad eum qui habitat in tabernaculo, et Sohnam prepositum templi, et dies ad eum: Quid tu hic, aut quasi quis hic? quia excidisti tibi hic sepulcrum, excidisti in excelso memoriale diligenter, in petra tabernaculum tibi.

Ecce Dominus asportari te faciet, sicut asportatur gallus gallinaceus, et quasi amictum sic sublevabili te.

Et erit in die illa: Vocabo servum meum Elaiam filium Helcie.

Et induam illum tunica tua, et cingulo tuo confortabo eum, et potestatem tuam dabo in manu ejus: et erit quasi pater habitantibus Jerusalem, et domini Iudea.

Et dabo clavem domus David super humerum ejus: et aperiet, et non erit qui claudat: et claudet, et non erit qui aperiat.

XXIII. Onus Tyri. Ululate, naves maris: quia vastata est domus, unde vane consuerunt.

Erubescit Sidon; alt enim mare, fortitudine maris, dicens: Non parturivi, et non peperi, et non enutriui juvenes, nec ad incrementum perduxii virginies.